

از هم اکنون برای نیاز آبی تابستان ۱۴۰۰ در حال برنامه ریزی هستیم



پروفسور فدایی همچنان با سعه صدر به دغدغه های کرمانیان گوش می دهد



# روشنفکری

دکتر مکارم در نشست خبری با اصحاب رسانه:

کرونا را به فرصتی برای تجهیز بیمارستان های منطقه تبدیل کردیم



یادداشت مدیرمسئول

روشنفکری

نظر به مخاطرات و حوادث سهمگین ایجاد شده توسط قاچاقچیان انسان؛

## گرانی ناشی از تحریم استخوان های مردم را خرد کرده

آدمی به عنوان اشرف مخلوقات و خلیفه پروردگار در زمین دارای حق و حقوقی است که در همه ادوار تاریخ برای آنها تلاش کرده و گاهی به قیمت فدا کردن جان خویش سعی در احقاق این حقوق داشته است، مردم ایران با تمدن و فرهنگی کهن و پیشینه تاریخی غنی همواره خواستار زندگی آزاد و رفاه مناسب بوده و در بسیاری از دوره ها از این مواهب برخوردار گشته اند، در انقلاب سال ۱۳۵۷ مردم به دلیل نگرانی و نارضایتی از سیستم حکومتی و وجود برخی بی عدالتی ها با قیامی میلیونی به دعوت بنیان گذار انقلاب لبیک گفته و انقراض سلسله پهلوی را رقم زدند، اما انتظار این مردم نجیب، صبور و بردبار این بود که دیگر شاهد برخی بی عدالتی ها و تبعیض ها نباشند و به مدد توانمندی ها و پتانسیل های بی شمار این اقلیم استثنایی شاهد رونق اقتصادی، رفاه، اشتغال مناسب و زندگی آرام و بی دغدغه باشند که متأسفانه با کار شکنی قدرت های خارجی و آغاز جنگ تحمیلی، توسعه اقتصادی در کشور شتاب مطلوبی به خود نگرفت اما در دوران جنگ وضعیت معیشت و قدرت خرید مردم با کمک دولت و سیستم کوپنی رضایت بخش بود و رفاه و کیفیت مناسب زندگی پس از دوران سازندگی در دولت اصلاحات به شاخص های نرمال نزدیک گردید که متأسفانه با شروع به کار دولت احمدی نژاد و آغاز دور جدید تحریم ها به بهانه فعالیت های هسته ای در کشور و سیاست گذاری های غلط در مدیریت و اقتصاد روند گرانی، بیکاری و مشکلات اقتصادی آغاز و در هنگام تحویل دولت به حسن روحانی به اوج خود رسید که با تدبیر دولت روحانی و برقراری آرامش بین المللی با تصویب برجام شرایط به ثبات نسبی رسید که با انتخاب ترامپ در آمریکا و مشکل تراشی کاسیان تحریم در داخل، ایالات متحده از برجام خارج و با وضع تحریم های بی سابقه شرایط اقتصادی و گرانی غیر قابل تحمل گردیده و عده ای هم در داخل کشور در سایه ویروس مرگبار کرونا با سوء استفاده از وضع موجود با احتکار اجناس مورد نیاز مردم، ایجاد جو روانی، عدم پابندی به هیچ قانونی و افزایش بی حساب و کتاب قیمت ها شرایط بفرنجی برای قشر فقیر و متوسط جامعه رقم زدند تا آنجا که مردم در تهیه ارازا قیوم خود با مشکل مواجه شده و بیشتر کارگاه ها و مشاغل خرد و تولیدی در آستانه تعطیلی قرار گرفته اند و کارگران روزمزد و اقشار فرودست از خرید یک قرص نان عاجزند لذا در شرایط پیش رو اتخاذ سیاست صحیح در عرصه داخلی و خارجی حول محور تدابیر رهبری، برخورد قاطع و انقلابی با مفسدان اقتصادی، سروسامان دادن به معیشت مردم، تلاش برای مذاکرات بین المللی و رفع تحریم ها در اسرع وقت ضرورتی اجتناب ناپذیر است که عدم تحقق آنها نارضایتی عمومی و نابودی قشر ضعیف جامعه را در پی خواهد داشت.



احسان احمدی

# لزوم تشدید مجازات افغانی کش ها

نگاهی متفاوت به سست شدن بنیاد خانواده در جامعه؛

## قرنطینه، خاکستر آتش اختلافات خانوادگی را کنار زد



## جوایب شهرداری و شورای اسلامی جیرفت به گفته های مدیرعامل اتوبوس رانی این شهر

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان خبر داد: کسب رتبه یک کنکور سراسری رشته علوم تجربی منطقه سه توسط دانش آموز کهنوجی

مهندس محبان:

فراخوان برگزاری وینار مدیریت صادرات اعلام شد

رویدادهای مهم مورد توجه کاربران فضای مجازی و رسانه ها در روزهای گذشته

روشنفکری پر مخاطب ترین نشریه استان کرمان در مدت انتشار

میدونه محبوبترین نشریه کرمان کدومه؟! [www.teetr.ir](http://www.teetr.ir)

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق شمال استان کرمان؛

## اجرای طرح برق امید برای مشترکین شمال استان از مهرماه



معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق شمال استان کرمان گفت: پیش بینی می شود، بیش از ۲۷۳ هزار مشترک شمال استان کرمان جزو مشترکان کم مصرف برق در طرح امید برق قرار گیرند که برق آنها رایگان می شود و باید مصرف کمتر از ۱۰۰ کیلووات در ماه های گرم سال داشته باشند. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان، محسن نوروززاده در جمع خبرنگاران به تشریح طرح امید برق پرداخت و اظهار کرد: تغییر نگرش و باور مصرف کنندگان برق خانگی به استفاده صحیح از منابع انرژی و حفظ محیط زیست با استفاده از سازه و کارهای تشویقی و بازدارنده از اهداف اصلی طرح امید برق محسوب می شود. معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق شمال استان کرمان بیان داشت: همیشه در ایام تابستان با کمبود تولید نسبت به مصرف مواجه هستیم و در سال های گذشته مجبور به خاموشی بودیم و با مدیریت مصرف در چند سال اخیر خاموشی ها به حداقل رسیده است.

وی با بیان اینکه مشترکان برق به سه دسته کم مصرف، خوش مصرف و پرمصرف تقسیم می شوند تصریح کرد: حدود ۲۷۳ هزار مشترک کم مصرف، ۵۱۶ هزار مشترک خوش مصرف و ۲۳۴ هزار مشترک با مصرف زیاد در استان وجود دارد و مشترکان با مصرف برق بالا اگر تا شش ماه مصرف برق خود را کاهش دهند با ۱۰ درصد جریمه در هزینه برق مواجه می شوند. نوروززاده با بیان اینکه طرح برق امید از نیمه مهرماه کلید می خورد و مشترکان کم مصرف در ماه های غیرگرم باید ۸۰ کیلووات و در ماه های گرم کمتر از ۱۰۰ کیلووات و در مناطق گرمسیر کمتر از ۴۰۰ کیلووات مصرف داشته باشند، اظهار داشت: پیش بینی می شود ۳۰ میلیون نفر در کشور و یک میلیون نفر در استان کرمان جزو مشترکان کم مصرف برق در طرح امید برق قرار گیرند که برق آنها رایگان می شود. وی بیان داشت: بیشتر مردم جزو مصرف کنندگان خوش مصرف هستند و ۱۵ درصد خارج از الگوی مصرف قرار می گیرند که به نوعی به کشور صدمه وارد می کنند. وی گفت: همچنین مشترکان با نصب مولد برق خورشیدی در پشت بام منازل خود می توانند مصرف برق خود را کاهش دهند به عنوان مثال یک مولد برق خورشیدی کوچک حداقل ۲۰ درصد مشترکان پرمصرف را کاهش می دهد. معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق شمال استان کرمان با اشاره به اینکه به دنبال اصلاح الگوی مصرف مشترکان خانگی هستیم، افزود: والدین و فرزندان جامعه هدف برای اجرای طرح برق امید هستند و تهیه تیزهای تبلیغاتی، آشنایی با پله های مصرف، بهره برداری صحیح از لوازم برقی، آموزش روش های کم هزینه نظیر جایگزینی لامپ های پریازده به جای لامپ های پرمصرف می توانند مصرف برق خود را کاهش دهند به عنوان مثال یک مولد برق خورشیدی کوچک حداقل ۲۰ درصد مشترکان پرمصرف را کاهش می دهد.



نجدید مزایده

## آگهی مزایده فروتر زمین مسکونی

شهرداری جبالبارز به استناد مجوز شماره ۱۶۸ مورخه ۲۸ تیرماه ۱۳۹۹ شورای محترم اسلامی شهر جبالبارز در نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت به فروش ۹ قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در (۲ قطعه شهرک امام خمینی و ۷ قطعه خیابان حسام عارفی ها) به افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید، لذا شرکت کنندگان می توانند از تاریخ سه شنبه ۱ مهرماه ۹۹ ضمن مراجعه حضوری به شهرداری و رؤیت نقشه و قیمت پایه قطعات با توجه به شرایط ذیل در وقت مقرر، پیشنهاد خود را به انضمام فیش واریزی سپرده به مبلغ ۵ درصد قیمت پیشنهادی به حساب شماره ۲۶۵۰۶۷۷۸۰ نزد بانک کشاورزی به نام شهرداری جبالبارز در پاکت درب بسته و لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخه ۸ مهرماه ۹۹ به حراست شهرداری تحویل و رسید اخذ نمایند.

شرایط مزایده:

- ۱- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- ۲- کلیه هزینه های مالی از قبیل هزینه آگهی، کارشناسی و غیره که در اثر مزایده حادث گردد به عهده برنده مزایده خواهد بود.
- ۳- به پیشنهاداتی که فاقد سپرده واریزی، مخدوش و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۴- برنده مزایده موظف است ظرف مدت یک هفته پس از اعلام کتبی یا تلفنی شهرداری جهت پرداخت بهای زمین به صورت نقد به شهرداری مراجعه در غیر این صورت سپرده واریزی شرکت در مزایده به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- ۵- بهای زمین های فوق به صورت نقدی وصول می گردد.
- ۶- سپرده نفرات اول تا سوم در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط و نفرات بعد جایگزین خواهد شد.
- ۷- جهت پرداخت سپرده شرکت در مزایده حتما می بایست فیش مخصوص شهرداری از واحد درآمد شهرداری اخذ گردد.
- ۸- پاکت ها در روز پنجشنبه مورخه ۱۰ مهرماه ۹۹ رأس ساعت ۱۰ صبح در محل شهرداری بازگشایی می شود.

محمد رضا سعیدی شهردار جبالبارز

## اخبار کوتاه

## فرماندار عنبر آباد طی پیامی فرارسیدن هفته دفاع مقدس را تبریک گفت



بسم الله الرحمن الرحيم  
دوران دفاع مقدس یادآور هشت سال ایستادگی، رشادت، ایثار و شهادت در راه دفاع از کیان اسلام و ایران است در هشت سال دفاع مقدس، شهدا، جانبازان و ایثارگران با اهدای جان و سلامتی خودشان امنیت، آزادی، سلامتی و پیشرفت ایران اسلامی و اقتدار در عرصه بین‌المللی را برای ایران اسلامی به ارمان آوردند. آنچه ما امروز داریم از برکت خون پاک شهدا و تلاش و مجاهدت رزمندگان دیرپوست است و باید همواره قدرندان زحمات و ایثارگری‌های این عزیزان باشیم و با یادآوری تلاش رزمندگان اسلام در هشت سال دفاع مقدس و آشنایی مردم به خصوص نسل جوان با ارزش‌ها و دستاوردهای دفاع مقدس باید کاری کنیم که ارزشهای اسلامی در این هفته نمود بیشتری داشته باشد. اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطر حضرت امام (ره) و شهدای گرانقدر جنگ تحمیلی خصوصا شهید سید حاج قاسم سلیمانی، هفته دفاع مقدس را به مضمر مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، خانواده معظم شهدا، آزادگان، جانبازان و ایثارگران و عموم مردم ولایت‌مدار شهرستان عنبرآباد تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

محمودریسی- فرماندار شهرستان عنبرآباد

## مهندس محبان:

## فراخوان برگزاری وینار مدیریت صادرات اعلام شد



مدیر اجرایی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی جنوب کرمان از اعلام فراخوان برگزاری وینار شرکت مدیریت صادرات و نقش آن در توسعه صادرات خبر داد. علی محبان زمان این وینار را پنجم مهرماه سال جاری ساعت ۱۶ تا ۲۰ اعلام کرد. وی تعریف شرکت‌های مدیریت صادرات، علل گرایش کشورها به شرکت‌های مدیریت صادرات، اشتباهات رایج در انتخاب و ایجاد شرکت‌های مدیریت صادرات، وضعیت امروز شرکت‌ها در تجارت بین‌الملل و مزایا و معایب همکاری با شرکت‌های مدیریت صادرات را سرفصل‌های این وینار دانست. وی با بیان اینکه وینار مدیریت صادرات به صورت رایگان است، اظهار داشت: این وینار توسط اتاق بازرگانی با همکاری نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی برای ارتقا سطح معلومات کشاورزان و صادرکنندگان برگزار می‌شود. وی مدرس وینار مدیریت صادرات را مدیر طرح تدوین ایجاد و توسعه کنسرسیومها و شرکت‌های مدیریت صادرات در سازمان توسعه تجارت ایران دکتر سید حسن افتخاریان اعلام کرد. وی گفت: علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شما ۰۳۴۳۲۲۴۳۱۴۷ تماس برقرار کنند. وی صادرات را بخش سرنوشت‌ساز تولید عنوان کرد و بر افزایش اطلاعات در این بخش تاکید کرد.

## پیام تبریک دکتر حمزه احمدی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع مقدس



متن پیام به شرح زیر است:  
۳۱ شهریورماه، سالروز آغاز حمله ناچوانمردانه رژیم بعث عراق به ایران اسلامی و آغاز جنگ تحمیلی، اولین روز از ایام مبارکی است که به نام هفته دفاع مقدس نام گذاری شده است. هشت سال دفاع مقدس ملت سلحشور ایران در برابر همه زورگویان جهان، برگ زرینی از حماسه ملتی است که تا همیشه تاریخ، نه تنها ایرانیان بلکه همه ملت‌های آزاده جهان به آن افتخار می‌کنند. اینجانب فرارسیدن هفته دفاع مقدس که نمودار مجموعه‌ای از برجسته‌ترین افتخارات ملت ایران در دفاع از مرزهای میهن اسلامی و بانفشانانی دلاورانه در پای پرچم برافراشته اسلام و قرآن است را به ساحت مقدس حضرت بقیة الله الاعظم (عج)، رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی خاتمی‌آبادی (مد ظله العالی) و ملت شهیدپرور ایران اسلامی به خصوص مردم شهیدپرور ۸ سال دفاع مقدس جنوب کرمان تبریک عرض نموده و از خداوند متعال توفیق ادامه راه شهیدان جنگ تحمیلی را برای خود و همگان مسئلت می‌نمایم. حمزه احمدی- مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان

## انتخاب برترین کارمندان شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، عبدالحمید شیرزاد، معاون منابع انسانی از انتخاب کارمندان نمونه این شرکت، خبر داد و گفت: برنامه انتخاب کارمندان نمونه از سال ۹۴ آغاز شده و پس از آن هر ساله کارمندان نمونه و ساعی توسط کمیته مربوطه انتخاب و معرفی می‌گردند. وی همچنین خاطر نشان کرد: معیار انتخاب کارمندان نمونه شامل مسئولیت‌پذیری، انضباط اداری، اقدامات برجسته، فعالیت‌های پژوهشی و ورزشی، برنامه‌ریزی، هادیت، رهبری و... می‌باشد که توسط کمیته مدنظر قرار گرفته است. شیرزاد تصریح کرد: داوطلبین پس از کسب حد نصاب امتیاز، توسط کمیته مورد ارزیابی و در نهایت شش نفر به عنوان کارمندان نمونه و پنج نفر به عنوان کارمندان ساعی برگزیده شدند. وی خاطر نشان کرد: این اقدام با هدف ایجاد انگیزش در بین همکاران جهت تلاش بیشتر در راستای پیشبرد اهداف سازمان انجام شده است. شایان ذکر است از گروه معاونین حمید سهرابی‌پور و محمد سلیمانی ساردو به عنوان کارمندان نمونه، از گروه مدیران، محمد مجتازاده در رده کارمندان ساعی معرفی شدند. همچنین در رده رئیس گروه کیومرث زاده شکوهی در رده کارمندان نمونه، عباس میرزاپور با عنوان کارمندان ساعی شناخته شده‌اند. از گروه کارشناسان نیز ابودر اشرفیان و مریم حسینی ابراهیم‌زاده در رده کارمندان نمونه، مرتضی رضایی و نجمه یوسف الهی کارمندان ساعی انتخاب شدند. منصور ایرانشهر نیز کارمندان نمونه و محسن راخ کارمندان ساعی می‌باشند.

## اطلاعیه

دانشگاه علوم پزشکی جیرفت جهت تامین نیروی پزشکی در قالب طرح پزشک خانواده و بیمه روستایی در مراکز خدمات جامع سلامت از پزشکان متقاضی همکاری در برنامه پزشک خانواده روستایی دعوت به عمل می‌آورد، لذا متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۰۳۴۳۲۲۴۳۱۴۷ و ۰۳۴۳۲۲۴۳۱۴۷ تماس حاصل فرمایند. معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت

## پروفسور فدایی همچنان با سعه صدر به دغدغه‌های کرمانیان گوش می‌دهد



استاندار کرمان سیم شهریورماه از طریق مرکز سامانه سامد، ملاقات مردمی و دیدار با تعدادی از خانواده ایثارگران به درخواست‌ها و مسائل مطرح شده از سوی شهروندان پاسخ داد. دکتر محمدجواد فدائی در هشتمین جلسه ملاقات مردمی در سه ماهه دوم سال جاری از ساعت ۹ تا ۱۰:۳۰ صبح در محل سالن پیامبر اعظم (ص) پاسخ‌گویی محترم صبح روز ۳۰ شهریورماه از طریق مرکز سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت (سامد)، ملاقات مردمی و دیدار با تعدادی از خانواده ایثارگران به درخواست‌ها و مسائل مطرح شده از سوی شهروندان پاسخ داد. دکتر محمدجواد فدائی در هشتمین جلسه ملاقات مردمی در سه ماهه دوم سال جاری از ساعت ۹ تا ۱۰:۳۰ صبح در محل سالن پیامبر اعظم (ص) پاسخ‌گویی محترم صبح روز ۳۰ شهریورماه از طریق مرکز سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت (سامد)، ملاقات مردمی و دیدار با تعدادی از خانواده ایثارگران به درخواست‌ها و مسائل مطرح شده از سوی شهروندان پاسخ داد.

## استاندار کرمان:

## ۲۲ بهمن تالار مرکزی کرمان به بهره‌برداری می‌رسد

استاندار کرمان از توافق با رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تامین منابع تکمیل تالار مرکزی شهر کرمان در سال‌جاری و افتتاح آن در ۲۲ بهمن خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، دکتر محمدجواد فدائی عصر امروز ۲۶ شهریورماه در جریان بازدید از روند اجرایی تالار بزرگ مرکزی شهر کرمان عنوان کرد: این تالار از پروژه‌های بزرگ شهر کرمان است که مدت‌ها در دست اجراست و ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی افزود: در جلسه‌ای با دکتر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توافق شد تا منابع مالی آن تامین شود که امسال به بهره‌برداری برسد. استاندار کرمان با اشاره به بازدید که امروز به همراه معاونان و جمعی از مسئولان از روند اجرایی این تالار داشت، ادامه داد: جلسه‌ای با مدیران شرکت پیمانکار و مشاور خواهیم داشت تا برنامه زمان‌بندی و اصلاح شده برای اتمام پروژه را تنظیم و ارائه دهند که طبق آن برنامه پیش برده شود.

## عالم‌زاده در رونمایی نخستین نمایشگاه مجازی صنعت ساختمان:

## با برگزاری نمایشگاه مجازی می‌توانیم زنجیره تولید کننده، فروشنده و مصرف کننده را حفظ کنیم

وی با اشاره به برگزاری نخستین نمایشگاه تخصصی مجازی صنعت ساختمان کشور در کرمان گفت: کرمان به‌عنوان پیش‌گام با استفاده از ظرفیت فضای مجازی توانسته بستر خرید و فروش غیرحضوری را برای مشتریان فراهم آورد. مسئول امور نمایشگاهی شرکت نمایشگاه‌ها و همایش‌های هفتادافزود: در این نمایشگاه ۶۹ غرفه در ۲۴ رشته مرتبط با صنعت ساختمان، با حضور شرکت‌کنندگان از استان کرمان و سایر استان‌های کشور، به‌صورت آنلاین و غیرحضوری برای متقاضیان فراهم می‌شود. مسئول امور نمایشگاهی شرکت نمایشگاه‌ها و همایش‌های هفتادافزود: در این نمایشگاه ۶۹ غرفه در ۲۴ رشته مرتبط با صنعت ساختمان، با حضور شرکت‌کنندگان از استان کرمان و سایر استان‌های کشور، به‌صورت آنلاین و غیرحضوری برای متقاضیان فراهم می‌شود. مسئول امور نمایشگاهی شرکت نمایشگاه‌ها و همایش‌های هفتادافزود: در این نمایشگاه ۶۹ غرفه در ۲۴ رشته مرتبط با صنعت ساختمان، با حضور شرکت‌کنندگان از استان کرمان و سایر استان‌های کشور، به‌صورت آنلاین و غیرحضوری برای متقاضیان فراهم می‌شود.



دانست و گفت: با این اقدامات، امکان بازاریابی محصول در سطح کشور و فروش کالا یا خدمات به‌صورت آنلاین و غیرحضوری فراهم می‌شود. مسئول امور نمایشگاهی شرکت نمایشگاه‌ها و همایش‌های هفتادافزود: در این نمایشگاه ۶۹ غرفه در ۲۴ رشته مرتبط با صنعت ساختمان، با حضور شرکت‌کنندگان از استان کرمان و سایر استان‌های کشور، به‌صورت آنلاین و غیرحضوری برای متقاضیان فراهم می‌شود. مسئول امور نمایشگاهی شرکت نمایشگاه‌ها و همایش‌های هفتادافزود: در این نمایشگاه ۶۹ غرفه در ۲۴ رشته مرتبط با صنعت ساختمان، با حضور شرکت‌کنندگان از استان کرمان و سایر استان‌های کشور، به‌صورت آنلاین و غیرحضوری برای متقاضیان فراهم می‌شود.

## احداث سالن ورزشی حسین آباد کهنوج با حضور مهندس ساردویی کلید خورد

در ادامه مسئولین حاضر در مراسم آغاز عملیات اجرایی سالن ورزشی محله حسین آباد از پروژه ۱۵۰۰ واحدی شهرستان کهنوج بازدید کردند و مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان در این خصوص گفت: ۲۵۰ واحد از این پروژه تکمیل و آماده بهره‌برداری می‌باشد و این اداره کل در حال تهیه اعتبار جهت محوطه‌سازی و طراحی محوطه پروژه می‌باشد که مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال آن از منابع ملی مورد تصویب قرار گرفته است. در پایان مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان از قطعه سوم و چهارم بزرگ‌تر کهنوج - رودان بازدید کرد که قطعه سوم با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد همراه با آغاز عملیات اجرایی قطعه چهارم در حال انجام است. لازم به ذکر است که قطعه پنجم این حوزه کاری خود در محلات اقدام کنند.



عملیات اجرایی احداث سالن ورزشی محله حسین آباد شهرستان کهنوج با حضور مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان، امام جمعه، فرماندار و اعضای شورای شهر شهرستان کهنوج آغاز شد. به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان، محمد ساردویی در حاشیه این مراسم گفت: در سال ۹۸ محله حسین آباد و زیری شهرستان کهنوج به‌عنوان محله هدف بازآفرینی شهری در ستاد بازآفرینی شهرستان و استان کرمان به تصویب رسید و پروژه احداث سالن ورزشی یکی از مصوباتی بود که عملیات اجرایی آن آغاز شد. مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان اظهار داشت: این پروژه به متراژ ۶۰۰ مترمربع از محل اعتبارات شرکت باز آفرینی شهری ایران به مبلغ تخصیصی حدود ۱۰ میلیارد ریال

## رویدادهای مهم مورد توجه کاربران فضای مجازی و رسانه‌ها در روزهای گذشته

- ۱- شایعات پیرامون تغییر جنسیت محمدرضا فروتن و تکذیب این خبر از سوی وکیل وی
- ۲- طرح اتهامات مالی از سوی برخی رسانه‌ها علیه حجت‌الاسلام پناهیان و دفاعیات ایشان
- ۳- اعتراضات به حذف تصویر دختر بچه‌ها از جلد کتاب ریاضی سال سوم دبستان که با لباس فرم مدرسه در کنار پسر بچه‌ها طراحی شده بود
- ۴- طرح اتهام مالی از سوی امام جمعه ملارد علیه فرزند دکتر نمکی، نامه وزیر به ریاست قوه قضائیه، عذرخواهی این روحانی و عفو وی از سوی نمکی
- ۵- درگذشت آیت‌الله یوسف صائمی مرجع تقلید نزدیک به اصلاح‌طلبان
- ۶- عادی سازی روابط مابین بحرین و اسرائیل با میانجی‌گری آمریکا تنها یک ماه پس از برقراری روابط امارات و رژیم صهیونیستی
- ۷- اعدام نوید افکاری زندانی محکوم به قصاص در شیراز و اعتراضات بین‌المللی به اجرای این حکم
- ۸- مذاکرات صلح مابین دولت افغانستان و طالبان در دوحه قطر با میانجی‌گری آمریکا
- ۹- مصاحبه محمود احمدی‌نژاد با رادیو فردا و موجی از اظهارات پیرامون این گفتگو
- ۱۰- آغاز هفته دفاع مقدس در ایران و بزرگداشت رشدهای رزمندگان ایرانی

## مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان خبر داد:

## آغاز طرح نظرسنجی سالیانه از ذی‌نفعان شرکت گاز استان کرمان به صورت الکترونیکی



مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان از آغاز اجرای طرح نظرسنجی که به‌طور سالیانه از مشتریان و ذی‌نفعان شرکت گاز صورت می‌پذیرد، خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، مهندس فلاح با اشاره به شرایط ویژه به‌وجود آمده ناشی از شیوع بیماری کرونا در کشور بیان داشت: بر اساس آخرین نظام‌نامه ابلاغی شرکت ملی گاز، نظرسنجی امسال بدون استفاده از کاغذ با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی از سوی مجری طرح به‌صورت الکترونیکی انجام می‌گیرد. ایشان با بیان اینکه این طرح کلیه مشتریان شرکت، افراد و گروه‌های ذی‌نفع در شرکت گاز استان را در بر می‌گیرد، اظهار داشت: طرح نظرسنجی با هدف ارتقای رضایتمندی و خرسندی ارباب رجوع، مشتریان و طرف‌های ذی‌نفع، در جهت هر چه بهتر شدن خدمات گازرسانی و ایجاد یک حکایت مناسب و کارا برای یافتن نقاط ضعف و فرصت‌های بهبود در خصوص نیازمندی‌های مشتریان و همچنین درک نقاط ضعف در برآورده‌سازی الزامات کیفیت، زیست محیطی و ایمنی، روشی جهت سنجش نظرات مشتریان می‌باشد. مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان با اشاره به اینکه این نظرسنجی از کلیه مشتریان خانگی، تجاری و صنعتی در استان صورت می‌گیرد، ابراز داشت: با توجه به پیاده‌سازی تعالی سازمانی، طرح نظرسنجی از مشتریان به روش نمونه‌گیری خوشه‌ای و متناسب با تعداد جمعیت هر منطقه از تمام شهرستان‌های استان انجام شده تا تناسب تعداد نمونه‌ها در هر منطقه استان رعایت شود. مهندس فلاح از سلامت اداری و طرح تکریم ارباب رجوع به‌عنوان یک اصل اساسی در ارائه خدمات نام برد و تصریح داشت: گاز کرمان شرکتی خدمات‌رسان است که ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده و افزایش رضایت مشتریان از مهمترین اهداف استراتژیک آن است و برای دست‌یابی به رضایت مشتریان، تلاشی موثر در شناسایی و تقویت نقاط قوت و برطرف کردن نقاط ضعف صورت می‌گیرد. ایشان در پایان خاطر نشان داشت: این شرکت برای بهبود کیفیت خدمات خود به مشتریان عزیز علاوه بر نظرسنجی سالانه از طریق سامانه الکترونیکی ارتباط دولت و مردم (سامد)، تلفن گویای شرکت به شماره ۰۳۱۳۲۶۶۶۶، سامانه پیام کوتاه ۱۰۰۳۴۱۱۹۴، سامانه CRM و وب‌سایت شرکت گاز، نظرات و پیشنهادات شهروندان را دریافت و مورد بررسی و توجه قرار می‌دهد.

## جوایه شهرداری و شورای اسلامی جیرفت به گفته‌های مدیرعامل اتوبوس‌رانی این شهر

پیرامون نشر فیلمی در مورد وضعیت اتوبوس‌رانی جیرفت در فضای مجازی جهت ترویج افکار عمومی به استحضار می‌رساند فردی که مدیرعامل سازمان اتوبوس‌رانی جیرفت می‌باشد با مصاحبه تصویری و بیان مطالبی اقدام به عمل مجرمانه از نوع کذب و تشویش اذهان عمومی ناشی از عدم آگاهی به قوانین نموده است. شایان ذکر است که اتوبوس‌رانی جیرفت یک سازمان مستقل و دارای بودجه مجزا است و اداره کردن این سازمان با مدیرعامل آن می‌باشد که توسط اعضا هیئت‌مدیره انتخاب می‌گردد. این سازمان طبق قوانین باید از محل درآمد و کمک‌های دولتی مدیریت گردد و جواب‌گویی هزینه‌های خود اعم از پرداخت حقوق و مزایای مجموعه کارکنان خود باشد. این نهاد، متشکل از یک شورای سازمان اتوبوس‌رانی است که فرماندار شهرستان به‌عنوان رئیس شورا می‌باشد. گفتنی است شهرداری از محل بودجه خود حق هیچ‌گونه پرداخت وجهی به این سازمان ندارد و تنها راه کمک از محل ماده ۱۷ شهرداری‌ها است. اما موارد هزینه کرد ماده ۱۷ شهرداری‌ها در چندین حوزه خاص مشخص گردیده که یک مورد کمک به سازمان اتوبوس‌رانی می‌باشد که آن هم با مصوبه شورای شهر قابل پرداخت است، اما از آنجا که میزان مبلغ مالی مشخص شده در ماده ۱۷ در بودجه شهرداری جیرفت ۵۰۰ میلیون تومان در سال می‌باشد و موارد مختلف دیگر را نیز شامل می‌شود دست شهرداری بسته و علی‌رغم این توضیحات، شهرداری جیرفت سالانه حدود ۱/۵ میلیارد تومان و معادل سه برابر کل بودجه ماده ۱۷ به پرداخت حقوق و مزایای پرسنل این سازمان اختصاص می‌دهد و تاکنون سازمان مربوطه یک ریال در این خصوص پرداخت ننموده است. همچنین قابل ذکر است در سال گذشته با مصوبه شورای اسلامی شهر جیرفت سه مورد کمک مالی به این سازمان صورت گرفته که از حیث همکاری شهرداری و شورای اسلامی شهر جیرفت کم سابقه بوده و این رقم بیش از مزایای این سازمان است و رئیس اتوبوس‌رانی جیرفت هم اکنون به جای اینکه جواب‌گویی عدم اتوانی خود باشد، تمامی مشکلات موجود حوزه خود را را به شهرداری ربط می‌دهد. در پایان یادآور می‌شویم، نظر به احترام ویژه برای پیگیری و مطالبه‌گری رسانه‌ها، می‌طلبید اصحاب رسانه علم و اطلاعات کافی به موضوع مورد نظر ورود و اقدام به تهیه گزارش نمایند و از موارد این چنینی که فردی مغرضانه و با فرافکنی تبلیغی کذب در مورد یک دستگاه خدمات‌رسان عنوان نماید پرهیز کنند.

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر جیرفت

نظر به مخاطرات و حوادث سهمگین ایجاد شده توسط قاچاقچیان انسان؛

# لزوم تشدید مجازات افغانی‌کش‌ها

برخی کشورها ظاهراً نابسامانی، جنگ و عدم ثبات بر پیشانی جغرافیای آنها نوشته شده که متأسفانه همسایه شرقی ما افغانستان مظلوم، طی چند دهه اخیر دچار این شرایط بغرنج بوده است و از زمانی که به یاد داریم رنج و درد و آوارگی با این مردم نجیب و سخت‌کوش عجیب بوده و ریشه آن بیشتر در قرانت ناصحیح از دین مبین اسلام است که متحجران، آرامش و ثبات وطن‌شان را فدای افکار غلط و تکفیری خویش نموده‌اند، طی این مدت کشور ایران تقریباً وطن

دوم این مردم بوده و غالب قشر جوان و میان‌سال جامعه افغانستان برای یک بار هم که شده به شکل قانونی یا غیرقانونی به ایران سفر یا به نوعی مهاجرت کرده‌اند، اما مسئله‌ای که طی چند سال اخیر به شدت هر وجدان بیداری را آزار می‌دهد، کشته شدن این مهاجران در حوادث راندگی و مخاطرات انتقال غیراستاندارد آنها به ایران و استان‌های مرکزی آن است. اما اصلی‌ترین سواالی که مطرح است این است که این افراد چگونه وارد خاک سرزمین ما می‌شوند و چرا

مرزبانی از ورود آنها به کشور جلوگیری نمی‌کند و از طرفی با گفتگوهای متعددی که با نزدیک به چند صد نفر از این اتباع طی چند سال گذشته داشتیم؛ بیان داشتند که تا کنون هیچ تبعه افغانی که قصد ورود غیرقانونی به ایران را داشته ناکام نبوده و اگر در مرحله اول و یا حتی دوم هم دستگیر یا برگشت داده شده برای بار سوم وارد کشور شده، نظر به این مسئله، اگر دولت جمهوری اسلامی ورود اتباع افغانی را از طریق قانونی و بدون اخذ پاسپورت یا روادید و از طریق مرز زمینی

به کشور آزاد می‌کرد، فواید و محسنات بی‌شماری از جمله کم شدن زحمات مرزبانی، شناسایی و رصد آسان‌تر افراد دارای مشکلات امنیتی، جلوگیری از قاچاق انسان، کاهش درگیری ناجا در سطح کشور، عدم کشته شدن و به خطر افتادن جان مهاجران و... را در پی داشت، از دیگر سو اگر امکان آزادسازی ورود مهاجران به کشور به هر دلیل غیرممکن است، باید سیستم قضایی کشور مجازات سنگین و بازدارنده برای قاچاقچیان انسان در نظر بگیرد و از طرفی مرزبانی برای جلوگیری



آنها تقویت و از ظرفیت سپاه پاسداران و ارتش استفاده کند تا ما هر روزه شاهد مخاطرات بی‌شمار گله‌های خودرویی به افغانی‌کش‌ها که طی ماه‌های اخیر به اوج خود رسیده، از جمله حوادث سهمگین راندگی که منجر به کشته شدن مسافران افغان و از طرفی ناامن کردن جاده و محور برای سایر خودروها و سرنشینان آنها و دردهای بی‌شمار برای نیروی انتظامی، اورژانس و سایر نیروهای امدادی و پزشکی می‌شود، نباشیم.

نگاهی متفاوت به سست شدن بنیاد خانواده در جامعه؛

# قرنطینه، خاکستر آتش اختلافات خانوادگی را کنار زد

زندگی کردن را بلد باشد. باری در جامعه‌ای که آسیب‌شناسی اجتماعی و رفتاری هیچ جایگاهی ندارد، نسخه‌های غیرکارشناسی پیچیده شده تا کنون اوضاع را بدتر کرده و بهتر نکرده است، گویی که نهادهای مسئول هیچ وظیفه‌ای در قبال آموزش و تربیت افراد جامعه برای زندگی بهتر ندارند و خود مردم نیز از این همه بی‌مهارتی درس نمی‌گیرند، با کمال تأسف باید گفت والدینی که برای بچه‌دار شدن چندین آزمایش و معاینه انجام می‌دهند، میلیون‌ها تومان خرج سیمومنی و... می‌کنند، به مناسبت‌های مختلف هزینه‌های زیادی صرف جشن‌های عجیب و غریب نموده و فرزندان خود را در مدرسه‌های

نهادهای اثرگذار در برطرف نمودن مشکلات زناشویی در کدام یک از این عوامل مداخله مثبتی انجام داده است؟ در واقع عملاً حفظ بنیاد خانواده تنها بر دوش قوه قضائیه گذاشته شده، در حالی که این نهاد بایستی آخرین حلقه در فرآیند حل تعارض باشد، اما متأسفانه در محور این کانون قرار گرفته و به دلیل این که در تخصص این ارگان جایی برای حل مسائل ارتباطی و زناشویی وجود ندارد، هم مسئله عدم رضایت زناشویی حل نشده باقی می‌ماند و هم قوه قضائیه درگیر اضافه‌کاری و اتلاف انرژی می‌شود، در صورتی که این وظیفه قبل از هر چیز بر عهده رسانه‌ها و سیستم آموزشی یک جامعه است که نسلی را تربیت کند تا قبل از هر چیز دیگری مهارت

دارند. لذا رخدادهایی از این دست خیر از آن دارد که به قول شاعر: (خانه از پای بست ویران است) و اگر قرار است مشکلی را حل کنیم بایستی از بنیاد ریشه اختلاف و تعارض را خشکاند. آنچه گفته شد به این جهت بود که به این نکته متذکر شویم اگر در دوران قرنطینه، طلاق یا اختلاف زیاد شده است، کرونا علت نیست بلکه عامل شعله‌ور شدن، آتش زیر خاکستر است. بسیاری از تحقیقات و بررسی‌ها مهمترین علل اختلافات زناشویی و به تبع آن طلاق را دخالت‌های خانواده زوجین، نقص مهارت‌های ارتباط مؤثر، انتخاب ناآگاهانه و کم شدن جاذبه رابطه، در اثر عوامل شخصیتی و محیطی می‌دانند، حال این سؤال پیش می‌آید که فعالیت‌های



محمداحمدی روانشناس

با شیوع ویروس کرونا و خانه‌نشینی و قرنطینه بسیاری از افراد اجتماع یکی از بحث‌هایی که مطرح می‌شود افزایش آمار طلاق و اختلافات زناشویی است. این پدیده بهانه‌ای شد تا بار دیگر سری به خانه‌های زوج‌های ایرانی بزنیم و از حال و روزشان باخبر شویم، نهاد خانواده که بنیادی‌ترین و سرنوشت‌سازترین نهاد اجتماعی هر جامعه است در کشور ما سال‌هاست که درگیر مضایب و چالش‌های جدی است. آمار سرسام‌آور طلاق که بدن هر شنونده‌ای را به لرزه درمی‌آورد و همچنین تبعات بی‌شمار آن برای هر یک از زوجین و فرزندان آنها را تنها می‌توان یک بخش از چالش‌های این نهاد ارزشمند دانست، بسیاری

معتقدند که می‌بایست به هر ترتیب شده آمار طلاق را به طرق مختلف اعم از سنگ‌اندازی قانونی، فرآیند صلح و سازش و... کاهش داده و از بسیاری طلاق‌ها جلوگیری نمود، اما متأسفانه دوام زندگی زناشویی به هیچ وجه مترداف با رضایت زناشویی نیست و چه بسا زندگی‌هایی که به طلاق منجر نمی‌شود اما از طرف دیگر پدیده‌های فیزیکی همچون همسرکشی، خودکشی، افسردگی، خیانت و... سر بر می‌آورد که هر یک از این پدیده‌ها می‌تواند خود به اندازه‌ی طلاق یا بیش از آن آسیب‌زا باشد. تحقیقات گسترده نشان می‌دهد که کودکانی که در معرض دعوی والدین قرار دارند سلامت روان پایین‌تری حتی نسبت به کودکان تک‌والد

## مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان خبر داد: کسب رتبه یک کنکور سراسری رشته علوم تجربی منطقه سه توسط دانش آموز کهنوجی



تجربی در منطقه سه کشور شد. به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش، احمد اسکندری نسب با اعلام این خبر گفت: در پی اعلام نتایج کنکور سراسری سال ۹۹ از سوی سازمان سنجش، محمداطها سالاری دانش‌آموز مدرسه علامه حلی شهرستان کهنوج، موفق به کسب رتبه یک کنکور سراسری رشته علوم تجربی در



مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: محمداطها سالاری دانش‌آموز مدرسه علامه حلی شهرستان کهنوج، موفق به کسب رتبه یک کنکور سراسری رشته علوم

## توضیح رئیس اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان در پی انتشار خبری در برخی رسانه‌ها مبنی بر مثبت شدن آزمایش کرونای معلمان یک مدرسه در شهرستان منوجان

دانش‌آموزان در مدارس نیست. با خبری که هر سه هفته یک بار از مراکز بهداشت در شهرستان‌ها و مناطق استان گزارشی از وضعیت سلامت دریافت می‌کنیم و طبق گزارش‌های دریافتی تصمیم‌گیری می‌کنیم که فعالیت مدارس به چه صورت ادامه پیدا کند.

رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان گفت: اولیا و دانش‌آموزان در صورتی عدم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی را در مدارس مشاهده کردند از طریق سامانه ارزیابی عملکرد به نشانی اینترنتی <http://shakyat.medu.ir> می‌توانند به ما اطلاع‌رسانی کنند تا بررسی‌های لازم انجام شود.

بهری از حساسیت و همکاری رسانه‌های استان به‌ویژه صدا و سیما مرکز کرمان به موضوع سلامت دانش‌آموزان و همکاری با آموزش و پرورش در زمینه بازگشایی مدارس تقدیر و تشکر کرد.



روز از بازگشایی مدارس کلاس‌های درس متعلق به این سه خانم معلم تعطیل شده و دانش‌آموزان نیز در قرنطینه خانگی هستند. وی با بیان این که حفظ سلامت جسمانی دانش‌آموزان و همکاران فرهنگی خط قرمز آموزش و پرورش استان کرمان است، اظهار کرد: با توجه به پیگیری آموزش از طریق چهار روش حضوری، مجازی، مدرسه تلویزیونی و بسته‌های آموزشی یادگیری محور هیچ اجباری مبنی بر حضور

رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان در خصوص مثبت شدن آزمایش ابتلا به کرونا در مدرسه‌ای در شهرستان منوجان توضیحی ارائه کرد.

به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، در پی درج خبری در برخی رسانه‌ها مبنی بر مثبت شدن آزمایش کرونای معلمان یک مدرسه در شهرستان منوجان به ویروس کرونا، رئیس اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان با تأیید ابتدای سه نفر از معلمان دبستان ام‌ابیه منوجان به ویروس کرونا گفت: سه معلمی که تست کرونا آنها مثبت اعلام شده نسبت فامیلی دارند و از یک خانواده هستند و هیچ‌گونه ارتباطی بین ابتدای این معلمان به کرونا با بازگشایی مدارس وجود ندارد. مهران با خبری بیان کرد: به محض اعلام علائم اولیه ویروس کرونا توسط این همکاران به مدیر مدرسه در دومین

## مهندس طاهری: از هم‌اکنون برای نیاز آبی تابستان ۱۴۰۰ در حال برنامه‌ریزی هستیم



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت: تبدیل شدن به مجموعه‌ای چابک، خوش‌فکر، پیش‌تاز، خلاق و نوآور، رویکرد این شرکت در ۶ ماهه دوم امسال است.

محمد طاهری در نخستین گردهمایی مدیران این شرکت پس از یک‌پارچه‌سازی شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی اظهار داشت: موفقیت یا عدم موفقیت یک‌پارچه‌سازی به چگونگی مدیریت ما در مجموعه بستگی دارد.

وی افزود: هر دو طیف نیرو باید ضمن داشتن برخورد مناسب با یکدیگر، خود را با شرایط جدید و رفتار سازمانی تطبیق دهند تا شاهد مجموعه‌ای یکدست باشیم.

مدیرعامل شرکت آبفا استان کرمان با بیان اینکه در این شرکت علاوه بر روابط عمومی، سه مدیر دیگر به‌طور مستقیم کار نظارتی را برعهده دارند خاطر نشان کرد: هر چه نظارت بیشتر باشد خروجی، پاک‌تر، سالم‌تر و مورد رضایت مردم خواهد بود.

وی با اشاره به گزارش‌های ارائه شده از سوی معاونان یادآور شد: آمارها به خوبی گویای عملکرد شرکت است و نقاط قوت و ضعف را نشان می‌دهد، بنابراین باید با تمرکز بر نقاط ضعف برای رفع آنها تلاش کرد.

طاهری با بیان اینکه تصمیمات باید با پشتوانه فکری و منطقی اتخاذ شود خطاب به مدیران گفت: توجه داشته باشید که تمام تصمیمات در چارچوب ساختار سیستماتیک اتخاذ شود.

این مقام مسئول در ادامه با تأکید بر اینکه نیروی انسانی بزرگترین سرمایه این شرکت است تصریح کرد: انسان کرامت، شخصیت و حرمت دارد؛ بنابراین در سیستم اداری، نیرو و ارزش‌های انسانی او باید محترم باشد و به این موضوع توجه شود که نیروی انسانی بی‌لگزش می‌تواند به مدیران خود کمک کند.

مدیرعامل آبفا در بخش دیگری از سخنان خود بزرگترین ثروت شرکت را اعتماد مردم برشمرد و تصریح کرد: نباید اعتماد مردم را از دست دهیم. وی با بیان اینکه تابستان گرمی را پشت سر گذاشتیم گفت: در کنار همه سختی‌ها، با همدلی و همکاری توانستیم تابستان آبرومندی را پشت سر بگذاریم و بنده دست همه کارکنان و مدیران را می‌بوسم و به آنها خداحوت می‌گویم. طاهری از آغاز برنامه‌ریزی‌ها برای نیاز

دوهفته نامه فرهنگی اجتماعی

روشنفکری

صاحب امتیاز:

نظر احمدی تنگانی

مدیر مسئول و سردبیر:

احسان احمدی تنگانی

شورای سیاست گذاری: دکتر فردوس

حاجیان، دکتر عنایت الله رئیس،

دکتر عبدالرضا دانشی، دکتر یحیی

کمالی، دکتر فرخ روشهبی

و دکتر نانا شا دربان

دبیر سررویس روانشناسی و پزشکی:

محیا احمدی

طراحی و صفحه آرایی:

علی اکبرزاده

لیتوگرافی و چاپ: طاهاه ۳۲۴۵۶۷۵۳

خیابان بهمنیار حدفاصل کوچه ۱۸ و ۲۰

آدرس دفتر مرکزی نشریه:

کرمان، بولوار ۲۲ بهمن، ک ش ۲، پ ۲

تلفن: ۰۹۱۳۱۴۱۳۷۰۵

گستره توزیع: استان کرمان

ارتباط با مدیر مسئول:

ehsan.ahmadi389@gmail.com

در کانال تلگرام ما را دنبال کنید:

telegram.me/rooshanfekrii

پيامک: ۰۹۳۹۱۴۱۳۷۰۵

درنگاهت خستگي معنايداشت وعت پاک توراديدانداشت

دوست و همکار گرامی

جناب آقاي مهندس يايوش بيدشک

سزوشنت چنان رقم خورد که در ادامه بي مهربی های سال جديد، والده مکرمه همسر گرامی شما مرحومه فرشته سنجرى نیز از اين جهان فانی رخت برپستند، ضمن ابراز تأسف و تأثر از اين اتفاق ناگوار، محضر جنابعالی، همسر داغديده و خانواده محترمان عرض تسليت و تعزيت داشته و از حضرت دوست غفران واسعه الهی برای آن مادر سفر کرده مسئلت داريم.

مسعود و احسان احمدی



جزو لیست پروژه های افتتاحی است و ۳۴ پروژه هم در حال اجرا هستند که به امید خداوند تا نیمه نخست سال ۱۴۰۰ به بهره برداری خواهند رسید.

### آزمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه به زودی راه اندازی می شود

رئیس دانشگاه با اشاره به دستاوردهای خوب دانشگاه علوم پزشکی در حوزه های پژوهشی، دانشجویی و آموزشی اظهار داشت: در بحث پژوهش علمی رغم اینکه بستر لازم را نداشتیم توانستیم حرکت های خوبی انجام دهیم، مقالات دانشگاه افزایش سه برابری داشته است، حدود ۱۳ درصد مقالات دانشگاه بین المللی است و علاوه بر آن مجوز مجله دانشگاه هم اخذ شد.

وی با بیان اینکه مرکز رشد دانشگاه راه اندازی شد و آزمایشگاه جامع تحقیقات به زودی راه اندازی می شود، افزود: در بحث جذب نیروی انسانی دانشگاه که حرف و حدیث های زیادی است باید گفت که در جذب نیروهای شرکتي و قراردادی ۹۹ درصد از بومی همان منطقه جذب شده است که این اقدام با هدف نگهداشت نیروهای تربیت شده در منطقه است، همچنین ۲۶۲ مجوز استخدام پیمانی داشته ایم که جذب شده اند که در این راستا ۱۴ آزمون برگزار شده است، لذا تمام سوابق آزمون ها موجود و قابل رسیدگی است، یک هزار و ۱۰۵ نفر به صورت شرکتي و پزشک خانواده جذب کرده ایم که بالاترین میزان جذب نیرو در ادارات جنوب کرمان است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت بیان داشت: در حوزه آموزش و دانشجویی اعضای هیئت علمی طی دو و نیم سال اخیر دو برابر شد و تاکنون پنج دوره فارغ التحصیل پزشکی داشته ایم که جزو پزشکان با سواد هستند و به آنها افتخار می کنیم. وی افزود با توجه به رعایت بی نظیر مردم و رهبری ها و اقدامات عملی مقام معظم رهبری در پیگیری و مدیریت درمان کرونا ما در پایین ترین وضعیت آمار کرونا هستیم، هر چند که در ایام محرم شور و شعور حسینی با یکدیگر توام شد اما مردم رعایت کردند و ما در حال حاضر شرایط مقبولی داریم، هر چند بیماری کرونا یک پتانسیل خاموشی است که هر لحظه می تواند وضعیت را به بیماری تبدیل کند و ما نباید از این شرایط دچار غرور شده و رعایت نکنیم.

تمام پرداخت ها تا پایان سال ۹۸ به روز است و اضافه کار کادر درمان تا پایان شهریورماه امسال تا پایان ماه جاری پرداخت می شود و اگر مقایسه کنیم بسیاری از دانشگاه ها پیش از یک سال است اضافه کار به پرسنل پرداخت نکرده اند.

### افزایش تجهیزات بیمارستان ها از دستاوردهای مقابله با کرونا

مکارم افزود: در بحث تجهیزات تقریباً ۲۶ میلیارد تومان تجهیزات در زمان درگیری با بیماری کووید ۱۹ خریداری کردیم که در طول فعالیت دانشگاه بی سابقه است، افزایش تخت های آی سی یو، خرید دستگاه اکسیژن ساز و راه اندازی اتاق عمل بیمارستان های منطقه از جمله امکاناتی است که در شرایط مقابله با کرونا به سیستم بهداشت و درمان دانشگاه افزوده شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با اشاره به راه اندازی پی سی آر بیمارستان امام اشرف در کشور بی نظیر است که ۹۶ نمونه را هم زمان می توان انجام داد، گفت: رادیولوژی دیجیتال در منوجان و فاریاب راه اندازی شده است و مرکز درمان بستر رمشک با اعتبار ۴۰۰ میلیون تومان تجهیز شده است و این تجهیزات در همین شرایط سخت به منطقه اختصاص یافته است.

مکارم خاطر نشان کرد: سی تی دوم بیمارستان امام جیرفت، دستگاه ام آر آی کهنوج و آنتیوگرافی که اولویت سیزدهم وزارتخانه است در آینده نزدیک راه اندازی می شوند که با راه اندازی آنتیوگرافی جراح قلب هم به منطقه خواهد آمد، این ها زیرساخت های بزرگی است که با تحویل آن مردم جنوب کرمان از آن بهره مند خواهند شد. وی با بیان اینکه شیوع کرونا آفتدر ما را درگیر کرد و تمرکز ما بر کنترل آن بود که توانستیم عملکرد دانشگاه در احداث و بهره برداری پروژه های مهم را بیان کنیم، گفت: در پروژه های ساختمانی، بیمارستانی، درمانگاهی و خانه های بهداشت از موفق ترین دانشگاه های علوم پزشکی کشور هستیم که نتیجه تلاش تمام روسای قبلی دانشگاه تا کنون است.

مکارم بیان داشت: با آغاز طرح تحول سلامت ۲۰۰ پروژه در منطقه راه اندازی، تعمیر و تجهیز شد که ۲۰ پروژه از این تعداد اخیراً به صورت و بدو کنفرانس با بیش از ۵۴ میلیارد تومان راه اندازی شده است، علاوه بر این ۱۰ خانه بهداشت در پوشش ره سلامت وزارتخانه

غظلت اصلاح در برخی چاه های تأمین آب بالا رفت، در این راستا آب را آزمایش کردیم و نتیجه را به آب و فاضلاب و فرمانداری هم اعلام کرده ایم، لذا ممکن است میزان بعضی از املاح آب از حد مجاز بالاتر باشد اما این گونه نیست که قابل شرب نباشد و مشکل حادی برای سلامت شهروندان ایجاد نمی کند.

### تلاش برای بهره برداری فاز نخست بیمارستان عنبر آباد

مکارم ضمن تأکید بر پیگیری دستگاه رادیولوژی عنبرآباد تصریح کرد: برای تکمیل بیمارستان عنبرآباد بیشترین پیگیری را داشته ایم، اما متأسفانه چون پیشرفت فیزیکی آن کم است و اعتبارات هم محدود است جزو اولویت های وزارت بهداشت نیست اما با این همه، سال گذشته ۶ میلیارد تومان اعتبار جذب کردیم و بخشی از کار آغاز شد، امیدواریم که این اتفاق تکرار شود و امسال بتوانیم حداقل فاز نخست این بیمارستان را تا پایان سال به بهره برداری برسانیم.

### بیمارستانهای جنوب کرمان در حال توسعه هستند

وی با اشاره به وضعیت کنونی بیمارستان های شهرستان های رودبار، منوجان و قلعه گنج با بیان اینکه امسال ۵۱ پزشک متخصص جذب کرده ایم گفت: ما کار را از صفر آغاز کردیم و در حال حاضر بسیاری از تخصص ها در این بیمارستان ها فعال هستند، معمولاً در بیمارستان به تناسب تخت باید سرویس داد و این طور نیست که مثلاً در بیمارستان ۳۲ تخت خوابی ارتوپد هم باشد، با توجه به وضعیت بیمارستان باید امکاناتی فراهم کنیم از این نظر اگر جراح مغز و اعصاب در بیمارستان رودبار نیست، طبیعی است، اما بیمارستان های جنوب کرمان در حال توسعه هستند و تعداد تخت هم افزایش می یابد تا بتوانیم خدمات سلامت را برای مردم این مناطق در دسترس تر کنیم.

مکارم گفت: بودجه ای که برای دانشگاه جذب می شود، طی سه سال گذشته افزایشی بوده است که امسال ۳۹ درصد افزایش اعتبار دانشگاه است، حدود ۶۳۰ میلیارد تومان اعتبار جمعی دانشگاه تاکنون است که پیش بینی کرده ایم و حتماً استحصال خواهد شد و این به راحتی به دست نمی آید و نیازمند پیگیری های بسیار است.

وی با بیان اینکه پرداخت های دارویی تا پایان اردیبهشت سال جاری تسویه شده است، عنوان داشت: یکی از معضلات ما پرداخت ها به پزشکان و پرسنل بود که در حال حاضر

## دکتر مکارم در نشست خبری با اصحاب رسانه؛

# کرونا را به فرصتی برای تجهیز بیمارستان های منطقه تبدیل کردیم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با بیان اینکه پیگیری کارهای دانشگاه در وزارتخانه و جذب اعتبارات از مهمترین اقدامات و دستاوردهای ما است، گفت: اگر در آینده ارتقایی در مجموعه وزارت بهداشت داشته باشیم اولین کسانی که نفع آن را خواهند برد مردم جنوب کرمان هستند، زیرا شناختن من از منطقه جنوب کرمان زیاد است و در این مدت در حد توان خویش توانسته ام با پیگیری های متعدد در تهران برای این مردم امکانات و نیرو جذب نمایم.

### مدیریت کرونا راحت نبود، اجازه دهید در این مسائل متخصصان اظهار نظر کنند

مکارم با پاسخ به نحوه انجام تست کرونا در منطقه اظهار داشت: ستاد کرونا سیاست گذاری هایی برای گرفتن تست کرونا دارد که رعایت می شود، این طور نیست که سلیقه ای تست کرونا بگیریم که در این صورت خودمان دچار مشکل می شویم اما در گذشته تست کرونا برای شناسایی بیماران بود اما اکنون که اپیدمی خود را نشان داده است دیگر ضرورتی به تست نیست، زیرا همه باید احساس کنند که آلوده به این ویروس هستند مگر خلاف آن ثابت شود، همگی باید دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنیم نه اینکه با انجام تست های بی حاصل هزینه هنگفتی به دولت تحمیل نمایم.

وی بیان داشت: اما مواردی که افراد در بیمارستان بستری می شوند، باید تست انجام شود و ممکن است برای پیگیری تست بعدی را هم انجام دهیم، لذا این کار تخصصی درمانی است و اجازه دهید در این مسائل متخصصان اظهار نظر کنند، شایان ذکر است وضعیت مطلوب فعلی حاصل تلاش کسانی است که در این شرایط سخت ساعت های متمادی در بخش بیماران کرونا تمام انرژی خود را گذاشته اند و گر نه مدیریت این بیماری راحت نبوده است.

### این مطلب نه علمی است و نه عملی که تمام مردم کشور برای آفتو آتزا واکنش شوند

مکارم با اشاره به نحوه توزیع واکسن آفتو آتزا گفت: هنوز معیار خاصی برای سیستم بهداشت و درمان تعریف نشده و قرار است به درستی کار کردند که مردم احساس کنند کرونا کشنده و بی رحم است و با کمک شما و همکاری مردم به وضعیت خوبی رسیدیم که اگر بی توجهی شود به فاجعه تبدیل خواهد شد.

### در انتصابات و ارائه خدمات هیچ وقت فکر سیاسی را دخیل نکرده ایم

مکارم با بیان اینکه در مدیریت مبارزه با کرونا هنر دانشگاه علوم پزشکی است که در شرایط سخت جامعه این وضعیت را حفظ کنیم، تصریح کرد: اینکه به گفته شما فضای دانشگاه سیاسی است یک حسن است، اگر اهل تحلیل مسائل جامعه باشیم، نمی توانیم حق را از باطل تشخیص دهیم اما در انتصابات و ارائه خدمات هیچ وقت فکر سیاسی را دخیل نکرده ایم.

وی تبع آن مراجعه به مراکز بهداشتی و درمانی زیادتز است و این مسئله گاهی با نارضایتی ها و کاهش کیفیت خدمات همراه است که هیچ ارتباطی به زحمات شبانه روزی و طاقت فرسای پرسنل خدمت این دانشگاه ندارد و اهل فن تصدیق می کنند که در برخی اوقات خصوصاً فصول گرم یک پرستار یا کادر بهداشت و درمان به اندازه ۵ نیرو در دانشگاه مشابه کار می کند و در دوران شیوع ویروس مرگبار کرونا این تلاش ها و مجاهدت ده ها برابر گشته و نتیجه و خروجی آن آمار کم فوتی ها و مبتلایان حوزه این دانشگاه نسبت به سایر دانشگاه های مشابه است، یکی از نکات حائز اهمیت و قابل توجه در مورد مدیریت دکتر مکارم در این دانشگاه این است که بر عکس وضعیت بد اقتصادی و بودجه ای کشور روند تجهیز، جذب اعتبار و تخصیص بودجه در این دانشگاه سیر صعودی داشته که نگاهی به آمارها هر ناظری را شگفت زده خواهد کرد، لذا در ادامه به گزیده ای از گفته های ریاست دانشگاه در نشست خبری با اصحاب رسانه که با حضور معاونین دانشگاه، مدیران ستادی و حضور خبرنگاران حوزه جنوب کرمان روز سه شنبه ۲۵ شهریورماه برگزار شد اشاره خواهیم کرد:

دکتر اصغر مکارم در نشست خبری با اصحاب رسانه جنوب کرمان با بیان اینکه خبرنگاری حرفه سخی است که باید نگاهی عمیق تر به آن داشته باشیم، اظهار داشت: خبرنگار باید تحلیل و بصیرت داشته باشد که خوب و بد را ببیند و آنچه به صلاح و سعادت جامعه است را اعلام کند و وظایفش را انجام دهد، این پزشک متخصص افزود کثرت و کسوت خبرنگاری در جنوب کرمان نقطه قوت در کشور است که نشان از فرهنگ بالای این منطقه است که اهالی رسانه آن ابایی از اظهار نظر ندارند و باعث خوشحالی است که حضور شما باعث رشد و ارتقای منطقه می شود.

وی افزود: مدت زمانی که در دانشگاه جیرفت حضور داشتم، به ویژه در زمان شیوع ویروس کرونا در بحث اطلاع رسانی و فرهنگ سازی نقش رسانه ها بی نظیر بوده است و هم صداوسیما و هم رسانه های محلی به درستی کار کردند که مردم احساس کنند کرونا کشنده و بی رحم است و با کمک شما و همکاری مردم به وضعیت خوبی رسیدیم که اگر بی توجهی شود به فاجعه تبدیل خواهد شد.

### در انتصابات و ارائه خدمات هیچ وقت فکر سیاسی را دخیل نکرده ایم

مکارم با بیان اینکه در مدیریت مبارزه با کرونا هنر دانشگاه علوم پزشکی است که در شرایط سخت جامعه این وضعیت را حفظ کنیم، تصریح کرد: اینکه به گفته شما فضای دانشگاه سیاسی است یک حسن است، اگر اهل تحلیل مسائل جامعه باشیم، نمی توانیم حق را از باطل تشخیص دهیم اما در انتصابات و ارائه خدمات هیچ وقت فکر سیاسی را دخیل نکرده ایم.

وی خاطر نشان کرد: دیدگاه های سیاسی افراد برای خودشان محترم است اما آنچه برای ما ملاک است، خدمت به مردم است و هر کس خدمت بیشتری بتواند انجام دهد ما به جناح سیاسی او اهمیت نمی دهیم و تا جایی که توانسته ایم خدای نکرده فرد بدون پتانسیلی به مجموعه مدیریتی نیفزودیم.

از اوایل زندگی انسان ها و شکل گیری تمدن های بشری، بعد از خوراک و مسکن، بهداشت و درمان یکی از اساسی ترین نیازهای بشر محسوب می گردیده و ای بسا به دلیل نبودن برخی امکانات پزشکی و درمانی صدها هزار یا میلیون ها انسان جان خویش را از دست داده اند، در گذر زمان و با توسعه علم و فن آوری، علم پزشکی نیز توسعه و ترقی یافته و به جایگاه کنونی رسیده، ناگفته نماند برخی کشفیات بشر در زمینه طب سنتی و استفاده از گیاهان دارویی در اعصار گذشته در سلامت و بهداشت انسان اثر چشمگیری داشته و امروزه نیز پزشکی با یک چرخش هادفمند قصد استفاده از علوم آن روزها را دارد و حتی این رشته ها را به زیرشاخه های پزشکی افزوده است.

اما به رغم همه پیشرفت ها و توسعه علوم پزشکی هنوز ما شاهد مرگ و میرها و تلفات بی شمار انسانی در گوشه و کنار جهان بوده و حتی جهان مترقی از درمان برخی بیماری ها همچون ایدز، ام اس، برخی سرطان ها، دیابت، کرونا و... عاجز است، ولی در کشورهای جهان سوم و فقیر به دلیل نبود امکانات کافی و زیرساخت های بهداشتی و درمانی، ما هر روزه شاهد وداع انسان های زیادی با جهان و زیبایی های آن هستیم، اما کشور ما شرایطی بینابین دارد و سیستم بهداشت و درمان آن نه بسیار عالی است و نه ضعیف و در چند سال گذشته خصوصاً در دولت آقای روحانی با اجرای طرح سلامت عمومی شاخص های بهداشتی و درمانی رشد قابل قبولی داشته و به واسطه تخصص و اخلاق مداری وزیر قبلی و فعلی این مجموعه ما شاهد درد و رنج بیماران و خانواده آنها چون گذشته نیستیم.

در استان ها و مناطق مختلف کشور دانشگاه های علوم پزشکی مجری سیاست های وزارت بهداشت و درمان بوده و توانمندی مجموعه مدیریتی این دانشگاه ها تا حدود زیادی می تواند در افزایش یا کاهش خدمات نقش داشته باشد، دانشگاه علوم پزشکی جیرفت که در سال ۱۳۸۷ با کمترین امکانات و نیروی انسانی از مرکز استان مستقل گردید، توانست در مدت فعالیتش نقش مثبت و چشمگیری در ارتقای سلامت و بهداشت مردم جنوب ایفا کند و در زمینه ایجاد زیرساخت ها و توسعه مراکز بهداشتی و درمانی صدها درصد رشد کمی و کیفی داشته است و در بسیاری از امور نیاز مردم منطقه در مراجعه به مرکز استان برطرف گردیده، که این امر در جهت تحقق عدالت تأثیر به سزایی داشته، اما این منطقه همانند سایر مناطق کشور به دلایلی همچون کمبود نیرو و اعتبار و... قطعاً قادر به ارائه خدمات از لحاظ کمی و کیفی به صورت صد در صد نخواهد بود.

زیرا این منطقه علاوه بر جمعیت یک میلیون نفری حوزه خویش (در محدوده هفت شهرستان جنوبی) پذیرای مراجعین استان های مجاور و ده ها هزار نفر کارگران فصلی، اتباع افغانی و عشایر کوچ رو نیز می باشد و از طرفی به دلیل فقر موجود در منطقه، بالا بودن جمعیت روستائین، پایین بودن شاخص های بهداشتی در خانوارهای روستایی، وجود مسوم کشاورزی خصوصاً در گلخانه ها، آثار منفی خشک سالی، گرد و خاک موجود در منطقه، وجود حشرات کشنده همچون انواع عقرب ها، بجران کرونا و عوامل دیگر آمار بیماران در این حوزه بیش از سایر مناطق و استان ها بوده

